Unternehmensnachfolge

Aktuelles / Brisantes / Praktisches

Steuern / Nachfolger / Finanzierung / Kapitalmarkt

Datum & Veranstaltungsort

21. Januar 2015 | 14:30 h – 20:00 h IHK Nürnberg | Ulmenstraße 52, 90443 Nürnberg

Agenda	a
--------	---

14:30 - 14:50	Empfang und Registrierung
14:50 - 15:00	Begrüßung Dirk von Vopelius, Präsident der IHK Nürnberg für Mittelfanken Ralf Beeg, Leiter Stiftungs- und Unternehmerbüro, Bayerische Vermögen AG, München
15.00 - 15. 20	Impulsvortrag: Unternehmerische Werte schaffen Albrecht Graf Matuschka, Matuschka Group, Bad Homburg
15.20 - 16.10	Aktuelles zur Erbschaftsteuer: BVerfG-Entscheidung und ihre Folgen Dr. Christoph Philipp, LL.M. Rechtsanwalt und Partner, P+P Pöllath + Partners München
16.10 - 16:45	Alexander Brochier, ein fränkischer Unternehmer aus Nürnberg: Stiften, eine etwas andere Art der Unternehmensnachfolge Alexander Brochier, Geschäftsführer, BROCHIER Holding GmbH & Co. KG, Nürnberg
16:45 - 17:15	Pause
17:15 - 17:50	Finanzierungsprobleme der Unternehmensnachfolge: Lösungsansätze für Nachfolger aus der Familie, aus dem Management, von außen Prof. Dr. Rainer Lorz, LL.M. Rechtsanwalt und Partner, Hennerkes, Kirchdörfer & Lorz, Stuttgart
17:50 - 18:25	Aufsichtsgremien: Was ist mit dem Aufsichtsrat bei der Unternehmensnachfolge? Eine konkrete Frage, mit praktischen Antworten Stephan Werhahn, Ph.D. Rechtsanwalt und Partner, Deutsche Agentur für Aufsichtsräte, München
18:25 - 19:00	Cash und was dann: Verkaufserlös aufzehren oder von den Erträgen leben? Der Kapitalmarkt heute: Chancen und Risiken Stefan Mayerhofer Vorstand, Bayerische Vermögen AG, München, Traunstein
19:00 - 20:00	Gemeinsames Buffet / Gedankenaustausch
20:00	Ende der Veranstaltung

Anmeldung

Ralf Beeg, Leiter Stiftungs- und Unternehmerbüro | Bayerische Vermögen AG | Arnulfstr. 39, 80636 München | per Tel.: 089 / 179 246 520 | per Fax: 089 / 179 246 511 | per Email: r.beeg@bv-vermoegen.de Aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl erfolgt die Registrierung nach zeitlichem Eingang







Bitte frühzeitig und verbindlich anmelden.

Stiftungs- und Unternehmerbüro Bayerische Vermögen AG Ralf Beeg

Per Fax: 089 / 179 246 511 Per Tel.: 089 / 179 246 520

per Mail: r.beeg@bv-vermoegen.de

per Internet: www.bv-vermoegen.de/zusagen

An der Veranstaltung am Mittwoch, den 21.01.2014 von 14:30 Uhr bis 20:00 Uhr in der

IHK Nürnberg Ulmenstraße 52, 90443 Nürnberg nehme/n ich/wir teil

Anrede:	
Vorname:	Name:
TT 1 C	
E-Mail:	
L-IVIaII.	

- o Ich/Wir kann/können leider nicht teilnehmen.
- o Ich/Wir kann/können leider nicht teilnehmen, würden aber gerne die Möglichkeit eines persönlichen Informationsgespräches wahrnehmen.



